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Alens Høide. Det er altsaa ikke Meningen 
at ville gaa til Beboelsesleiligheder nied min- 
dre end 4 Alens Høide, men kun i saadanne 
mindre Bygninger at tillade, at de«Runi, der 
høre til en større Leilighed, kunne have en 
noget ringere oide, naar de have en saa 
meget større ulvflade, dobbelt saa stor, 
som der ellers forlanges saa at Kubikindhob 
det blivennieget bety elig større og de fatti- 
tcere Forhold altsaa gunstigere end der ellers 
forlanges. Ændringsforslaget under Nr. 13 
tager kun Hensyn til de ældre Bygninger, 
hvor Forholdet nu er det, at man foretaget 
saadanne mindre Forandringer i al Stilhed 
og uden at vedkommende Bygningsautoritm 
ter faae Noget derom at vide, thi saa vilde 
de forbyde det Det forekommer os saa hel- 
digere, at man giver Adgang til, at Bygnings- 
kommissionen kan tillade saadanne smaa As- 
vigelser i ældre Bygninger, og da det kun 
er en Bemyndi else, der gives Bygningskom- 
missionen, og en tilmed kun knyttes til de 
bestaaende ældre Byningen er der vist ingen 
Betænkelighed ved at gaa ind derpaa. 

Brinlykkex Som det ses as Betænk- 
ningen har jeg ikke kunnet deltage i alle Ud- 
valgets Møder og derfor ikke heller ønsket 
at underskrive Betænkningen, i hvis Udar- 
beidelse jeg ikke har Del. Da jeg altsaa ikke 
har havt tilstrækkelig Leilighed til fuldt ud 
at sætte mig ind i de stillede Ændringsfor- 
sla·, om en dog tildels, vil jeg for idag 
an efale, at vi holde os til at stemme for Fler- 
tallets Ændriiigsforslag, hvorimod jeg maa 
forbeholde mig min Stilling til 3die Behand- 
ling, saavel overfor Lovforslaget selv som i 
i Henseende til, at jeg da kunde komme til 
selv at ville stille Ændringsforslag, hvis der 
da bliver fornøden Tid. Der er imidlertid 
et Par  Ting, jeg kunde ønske at omtale 
allerede nu, Det forekommer mig saaledes, 
at naar det ærede Flertal siger, at det, af 
Hensyn til Kjøbenhavn, maa se paa, at Fre- 
deriksberg ik e bliver bebygget for stærkt, e r  
det dog et vel stort Hensyn at tage til Kjø- 
benhavn og Grundeierne der. Jeg skal dog 
ikke tale videre derom nu. Men dernæst vil 
jeg sige, at naar de have sat Grændsen til 
120 Alen saaledes at, ved de Leiligheder, 
hvor der kun bliver 120 Kvadratalen Grund- 
flade; skal der gives extra- fri Jord eller 
Grund, som ikke maa bebygges, forekommer 
det mig meget uheldigt at vælge netop det 
Tal. Det vil maaske bevirke, at disse gode, 
ret hyggelige 2-Bærelsers Leiligheder vi have 
nu paa 120 Kvadratalens Grundflade ville 
gaa over til sremtidig at blive under 100 
Kvadratalen, altsaa til 1-Værelses Leiligheder 
med Kjokkein thi da ere de skattefrie. Hvis 


